
Ročník XXXIV         číslo 1 březen 2004
VYDÁVÁ MĚSTO PODIVÍN

Podivínský
zpravodaj

1

���������	
����������������
������������������
�������������������������������
�������������
���� 

!�������� ��"������
���������������#�����
����$����� %���	�� �������� 	������� �����&�� 
���� ��� ��� ������ ������"�� � ���� "� !��� $�
��������������
�#����"����'

(�����"��� ��
)
���
�"��
���
�����)
���� �� ��������
"���#� 
� ��"���#
�
�
 �!
���
�������	�
����� �����&�#�� 
*����� ��� ����
 
+�	���$����������%
	��	�����&���"����)
"��"���� �� ������
 
(�� ���� �������� ��
��
�����"�������� 
,��"����#��������
��$���
� ������
�
"���������������-�)
��� ����� � �����#
�����������$������
�������	�� ��#����#
����
&�����"������
�����	�� ��� ���� 
���
��� ����#� ���)
$��&���������
��
������
�����������"����%�� �.���������&�����
��������"�����
��	���������� �/�����������0��&��
��������������������
�����$�����"��	��������$� 
1����������������������������$�������
��������"�����
���������������2
���� 

(�����"����������������������������
%�����
&
��#������"����������#��������� �!�����
���������

Jaro klepe na dveře
�����"
��� ������ ��������$�������� 	�	�� �����
�#
��������������������	������������� 

,����� ��� ������ ������� �-��� ��"��������
	�$����� �� ����� � ������ �&
� �� ��
������ �
� 	���
�� ����
�
� �
����� � (����� ����� ��� �� ����#�
������ ��"���&
��� $��#� �� �-���#� ������ �����-
	��������#�$������ �3��������	
�������������&���

������ �
� ������ ��)
���
�� ��#� �����
&���
�$������������
��	
�
�� ����#��� ���&���
��������� 

,���������$��)
��� "������ � ��
�)
���� ����
��� �����
�-4��� "&��
��� �����
������ �������� 	��)
����������� �!����#
������ ��� 	���� ��)
���
�#� ����&�
��
�$
�������	����"��
 
+�
� ���� ���
����������� 	�	
��
���% � (�����	�� �

������ �����	�� �

�����&���� ������ �
��#��	��������������
����
&���
�����������
�������5

+���#%��������
��"�����������
�� 
6��������#�	��	��� �!����#��������
�#��$�����#


� ��4��# � 7���� ��� $�"�� ������ (���� �������
�������&���	����
������ 

���������	
�������	��	�



zpravodajPodivínský

2

Informace ze VIII. zasedání
Zastupitelstva města Podivína, která se konalo

dne 16. 12. 2003
 Zastupitelstvo města na svém VIII. zasedání projednalo a schválilo následující
body :
1. vzalo na vědomí zprávu starosty města ke kontrole plnění úkolů

zastupitelstva města č. VII ze dne 11.11. 2003.
2. vzalo na vědomí prezentaci projektů veřejné zeleně Masarykova náměstí

a parku „u Fruty“ dle projektové dokumentace předložené manželi
Krejčiříkovými. O realizaci parkových úprav dle předložených projektů
rozhodne zastupitelstvo města na následujícím zasedání zastupitelstva
města po projednání komisí pro životní prostředí a rozvoj města.

3. projednalo a hlasováním rozhodlo schválit pravidla rozpočtového
provizoria na rok 2004 k zajištění rozpočtového hospodaření města
Podivína a jím zřízených organizací v době od 1.1. 2004 do schválení
rozpočtu města na rok 2004.

4. schválilo Rozpočtové opatření č. 4  bez výhrad
5. pověřilo radu města prověřením a eliminací rizik spojených s uzavřením

kupní smlouvy a rozhodlo takto ošetřenou kupní smlouvu na prodej
pozemku p.č. 1780/6 v k.ú. Podivín s panem Kamilem Jordánem, bytem
Za Drahou 823, 691 45 Podivín. Zastupitelstvo města pověřuje starostu
města podpisem kupní smlouvy a dohody účastníků kupní smlouvy
o úhradě všech výdajů spojených s touto kupní smlouvou.

6. schválilo přijetí dlouhodobého investičního úvěru od Komerční banky,
a.s. ve výši 9.300.000,− Kč na dobu deseti let s fixací pevné úrokové
sazby 4,55%. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Stanislava
Machovského podpisem úvěrové  smlouvy a dvou kusů krycích směnek.

7. vzalo na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru za
rok 2003.

8. schválilo dle předloženého návrhu plán činnosti finančního výboru
na rok 2004.

9. rozhodlo vyhlásit veřejnou nabídku na prodej části pozemku p. č.
2325/1 v k.ú. Podivín. Termín pro podání žádostí stanovilo zastupitelstvo
města na 30 dnů ode dne vyhlášení veřejné nabídky.

10. rozhodlo vyhlásit veřejnou nabídku na prodej části pozemku p. č.
745/1 v k.ú. Podivín. Termín pro podání žádostí stanovilo zastupitelstvo
města na 30 dnů ode dne vyhlášení veřejné nabídky.

11. rozhodlo o tom, že s platností od 01.01. 2004 nebudou členům
zastupitelstva města rozesílány zápisy z jednání zastupitelstva města.

���������	
���
������������������������������
��
�������
��������������
��

 ����!"#� ����$�
%������&�� ��� ��
���
�����'������� ��
����(�

�	�����
)��
� *+#,-�.'/!� ����

.��
���������
����
����������

Zastupitelstvo města na svém IX. zasedání projednalo a schválilo následující
body:
1. vzalo na vědomí prezentaci projektu veřejné zeleně dětského parku „Hliníky“

a souhlasí s realizací projektu dle projektové dokumentace předložené
manželi Krejčiříkovými.

2. vzalo na vědomí zprávu starosty města ke kontrole plnění úkolů
zastupitelstva města č. VII ze dne 11.11. 2003 a č. VIII ze dne 16.12.
2003.

3. projednalo a hlasováním rozhodlo prodat Pavlu Knéblovi, trvale bytem
Komenského 267/22, 691 45 Podivín, část pozemku p.č. 745/1 v k.ú.
Podivín  za cenu Kč 650,−/m2. Veškeré náklady spojené s prodejem
pozemku, včetně úhrady daně z převodu nemovitostí uhradí kupující.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.

4. schválilo se zpětnou platností k 17.12. 2003 uzavření darovací smlouvu
na částku Kč 28.000,− na ekologické účely se společností Hantály a.s., se
sídlem Velké Pavlovice, Hlavní 666, IČ: 42324068. Zastupitelstvo města
pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.

5. schválilo Rozpočtové opatření č. 5  bez výhrad
6. vzalo na vědomí plnění rozpočtu města k 31.12. 2003 bez výhrad.
7. projednalo a hlasováním schválilo bez výhrad rozpočet města pro rok

2004  dle předloženého návrhu rozpočtu města na rok 2004 s celkovým
rozpočtem příjmů Kč 22.441.300,−, rozpočtem výdajů Kč 38.615.000,−
a financování Kč 16.173.700,−.

8. projednalo a hlasováním schválilo uzavření smluv o poskytnutí finanční
neinvestiční dotace z rozpočtu Města Podivína s těmito místními
organizacemi : Římskokatolická farnost Podivín, Komenského 193/3,

Informace ze IX. zasedání
Zastupitelstva města Podivína, která se konalo

dne 11. 3. 2004

691 45 Podivín, Loutkářský soubor Podivíni, 691 45 Podivín, TJ Sokol
Podivín, 691 45 Podivín, IČ : 531367, TJ Slavoj Podivín, 691 45 Podivín,
IČ : 42324211, ZMCA v České republice, sdružení YMCA T. S.,
Sovinec 26, 639 00 Brno, IČ : 26532859, 12. YMCA – skautský oddíl
Podivín a Taneční krúžek Ratolest, Modelářský klub SMRČ č. 125,
KLoM CALYPSO Podivín, Sadová 854, 691 45 Podivín, IČ : 65805119,
Klub přátel okrasného ptactva v Podivíně, Revoluční 934, 691 45 Podivín,
Moravský rybářský svaz – místní organizace v Podivíně, 691 45 Podivín,
Sdružení zdravotně postižených v ČR, smíšená organizace, 691 45 Podivín,
IČ : 65804708.

9. projednalo a hlasováním schválilo závěrečnou zprávu hlavní inventarizační
a likvidační komise k 30.11. 2003 a k 31.12.2003 dle předložených
zpráv bez výhrad.

10. rozhodlo vyhlásit veřejnou nabídku na možnost poskytnutí finančních
prostředků z „Bytového fondu Podivín“ s možností podávání žádostí
v termínu od 12.03. 2004 do 13.04. 2004.

11. Zastupitelstvo města tímto prohlašuje, že se vzdává práva na převod,
resp. nebude uplatňovat právo na převod k níže uvedenému pozemku
ve vlastnictví státu : pozemek p.č. KN 1477 katastrální území Podivín,
obec Podivín, druh pozemku zahrada, výměra pozemku 753 m2,
zapsaného na listu vlastnictví 10002 u Katastrálního řadu v Břeclavi.

12. rozhodlo vyřadit z majetku města drobný dlouhodobý hmotný investiční
majetek (DDHM) dle vyřazovacího protokolu sestaveného vedoucí Školní
jídelny při Základní škole Podivín Alenou Leskourovou. Zastupitelstvo
města rozhodlo vyhlásit v termínu od 22.03. 2004 do 23.04. 2004
veřejnou nabídku na prodej DDHM dle výše uvedeného protokolu a
tento následně po ocenění výborem složeným se zástupců kontrolního
výboru, finančního výboru, zaměstnance městského úřadu a po ukončení
veřejné nabídky odprodat případným žadatelům.

13. rozhodlo pověřit kontrolní výbor provedením kontroly stavu nájemních
bytů v domě č.p. 401 v Podivíně.

14. rozhodlo vyhradit si právo zveřejňovat záměr města prodat, směnit,
nebo darovat nemovitý majetek.

�����������	�
���������	�
������������������

Město Podivín bude mít otevřenu skládku na Rožmberském,
a to pro uložení jarních ořezů větví stromů a keřů a réví
z vinohradů.

Termíny: sobota 3.4.2004    a    24.4.2004
neděle 4.4.2004    a    25.4.2004

Čas: 10.00 – 18.00 v každý uvedený den.

Upozorňujeme občany, že svoz si zajišťuje každý sám.

Otevření skládky
na uložení větví



Podivínský

3

zpravodaj

Upozornění pro občany města
na placení poplatku za odpady v roce 2004

����	�������������	�����������������	�
 �!���������	�������"#$�����������%��&����

0������'���
�&��
����
�������
������
��
��������"##1��������.'

/��������"���� 89
�
����:���$�������
���� ;<
=����������������$� .�3���� �>9<

��=��
��� 9<
���	����?@���� A;<

(�����������:����� ;<
������������� �������� ����� ;98

��
&���������� B<
�������� ������
"��� ����������;<<
�����������?�&�$���� 9<
���	�������� ���-� �����9<

C������	������ ������������ >�B8<
�������������� ����������A<<

���� �������������� ������� 2����� B<
:����������� A<<
���������
� �D<

������������� A9<
7���������
�� ����
� A<<
������ �9<<
E�"���� E�$������"����� A<
1����������� A�9<<
E�����&�������� ����
��������� A9<
F�������-��8<A ����������������������� AA<
�����������������������9<D ���#�� ><
F����*	�"� �G�;9<
6�������� �����
"��� ����������A<<
!���	�#���������� E�$��� ������������><

7�����&���% ������������H9
C��2��
���� �����������AA<

!����������
��� (�����#�����������#��
3�����������I������
7����� 8<<

(������ ��$
������$���� �����������AH<
!����:&������:��
���������	 A9<
1��
���
�J��������������J �"����� A9<
!���	���"���4)������ 6��-����� A>9

��������� �D<
��@���� A;<
I�
���� ��������A�<<<
������������� �������������BA
�������������- �������������D9
���	��������"���4 �HA

(����������$& ������������"�	� �&
����� �����������H><

)���������������������
���&&
 ����"#�������$�.'

Poplatníkem je fyzická osoba, která má ve městě trvalý pobyt.
Sazba poplatku činí 350,− Kč na osobu bez rozdílu věku.
Splatnost poplatku nejpozději do 31.3.2004.
Způsob placení: v hotovosti na podatelně městského úřadu Podivín.
Úřední hodiny: Po, St : 8,00 – 17,00 hod.
V případě nezaplacení v termínu splatnosti může být poplatek navýšen

až na trojnásobek.
Poplatník po zaplacení poplatku za odpad pro rok 2004 obdrží zdarma

1 modrý a 2 bílé pytle na tříděný odpad.

Na základě usnesení Zastupitelstva města Podivína ze dne 17.6.2003 a
Zastupitelstva města Břeclavi ze dne 1.9.2003 byla schválena spolupráce mezi
těmito městy ve věci zajištění výkonu činností obecní policie.

Teprve začátkem roku 2004 byla tato smlouva odsouhlasena právním
oddělením Krajského úřadu Jihomoravského kraje a od 1.2.2004 mohou tedy
příslušníci Městské policie v Břeclavi zasahovat na území katastru našeho města.

Při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku budou strážníci
zejména:
− dohlížet na dodržování obecně závazných právních předpisů o ochraně
veřejného pořádku,
− přispívat k ochraně bezpečnosti osob a majetku,
− dohlížet na dodržování pravidel občanského soužití, odhalovat přestupky a
v rozsahu jejich pravomoci ukládat a vybírat  v blokovém řízení pokuty za přestupky,
− upozorňovat fyzické a právnické osoby na zjištěné nedostatky a podle  konkrétní
situace činit opatření k jejich odstranění.

Strážníci mohou ukládat a vybírat v blokovém řízení pokuty za přestupky,
jejichž projednávání je v působnosti města.

Mohou také v blokovém řízení projednávat přestupky podle Sb. zák.
200/1990o přestupcích a to :
− § 30, odst.1, písm. a,b − přestupky na úseku ochrany před alkoholismem

  a jinými toxikomaniemi
− § 47, − přestupky proti veřejnému pořádku,
− § 48, − porušení obecně závazné vyhlášky na ochranu

  a dodržování veřejného pořádku,
− § 49, − přestupky proti občanskému soužití
− § 50 − přestupky proti majetku.

Strážníci budou ukládat a vybírat v blokovém řízení také pokuty za přestupky
proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, spáchané neuposlechnutím
zákazu, příkazu či jiného omezení vyplývajícího z místní úpravy.

Stanislav Machovský, starosta

O městské policii

 �����
�
&��
����
�����%�������

K�J ����$��
L���������
������� � 
,������������
�-�A9MB
F������ (��
����A ; ><<8

!��N�%�2
�
�����
�����
�
&��
����
��

!��������������
���
�

���"���������������-��$&��-�������(��
�����������!����$�����
�?����������"��������������
��
���������$����������������$������������
������"����
��
��������������$������������#���$�&����L���#�����
�����
�?(��
������
���	�	���2
�
����������������$� 

,��"����������������$�����	��������������������������	�������?�����
���$�����
�����������!�������"������������������������#����������
 

3���	
�!�������������&�������!�
�"����� 
'����%����(�)"��%�	

�*��������� ��+%��"����&��������*��������$����#�������$�����
�!
,�%���%��#�����!���$�%��$�-�������$�����	���&���������)��

.�/�� �����%����������%*��%����)�������$��&��*����$�$�%���%����
����
��$�����"������&�&�%��#������&�������&�������&���%��&������$��*�)�
0112�

3������$���%�&�&�%�����������*�����$�����%���&��)�)"�-������%�	)"
��������4� ���%���%��



zpravodajPodivínský

4

PODIVÍNSKÝM   MALOVINAŘŮMLegislativa pro vinohradnictví a vinařství
po vstupu ČR do EU

O školní jídelně a škole

V současnosti se projednává v PS Parlamentu nový zákon O vinohradnictví a
vinařství, který po schválení  Parlamentem ČR a podpisu presidenta republiky na−
bude účinnost nejpozději dnem vstupu naší republiky do EU. Při přípravě nového
zákona na MZe ČR se navazuje na stávající  legislativu ČR k vinohradnictví a
vinařství, tj. zákon č. 115/1995 Sb. ve znění zákonů č. 216/2000 Sb. a č. 50/2002
Sb. a vyhlášek č. 297/2000 Sb., 298/2000 Sb., 299/2000 Sb. a č. 342/2002 Sb.
Stávající legislativa je již v převážné části kompatibilní s právem EU, nicméně někte−
rá nařízení (NR č.1493/99, NR č. 357/79, NR č.2392/86, NK č. 649/87, NK č.
1227/2000, NK 1282/01  jsme povinni převzít v plném rozsahu do našich zákonů.

Základní rozdíly jsou především v zákazu výsadby vinic v členských státech
EU, nastolení institutu Správy výsadbových práv, zavedení Registru (podniků),
povinné hlášení za ČR do komise EU o produkčním materiálu a sklizni hroznů
v ČR.

V neposlední řadě ovlivní naše vinohradnictví a vinařství  výsledky  závěrečného
jednání v Kodani o přistoupení ČR do EU. Tyto znamenají zařazení ČR do vinařské
A pro Český region a do zóny B pro moravský region, stanovení navýšení ploch
vinic pouze  o 2 % z registrované plochy vinic při vstupu naší republiky do EU a při−
dělení rezervy na výsadby ve výši 50 ha pro révové školky, podnožové a roubové
vinice, výzkumné účely a šlechtění. Toto zařazení do vinařské zóny znamená, že vý−
robci vína mohou doslazovat hroznové mošty v zóně A maximálně o 5,9 kg
sacharózy na 100 l, v zóně B pak maximálně o 4,2 kg/ 100 l, přičemž v současnosti
mohou výrobci doslazovat mošty o cca 7 kg/100 l moštu.

Zásadním rozdílem je tedy zákaz výsadby nových vinic s tím, že je možná
pouze obnova vinic na základě práva na opětovnou výsadbu. Tuto právo získá
pěstitel na základě hlášení o likvidaci registrované vinice na pověřený správní úřad
– předpokládá se na Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský v Brně
(ÚKZÚZ), který je již nyní dle zákona O vinohradnictví a vinařství odpovědný za regi−
straci vinic a správu viničních tratí v jednotlivých vinařských oblastech ČR.

Po nahlášení likvidace vinice na předepsaném formuláři přidělí ústav
právo na opětovnou výsadbu pěstiteli, který tímto právem bude moci dispo−
novat až 8 let.

Předpokládá se, že pěstitel toto právo bude moci uplatnit  dle svých možností
buď ve stejné viniční trati nebo vinařské obci či v dané vinařské oblasti. S právem
na opětovnou výsadbu může pěstitel nakládat z hlediska vlastníka, což znamená, že
je může prodat jinému pěstiteli či se jich vzdát, podobně jako u nových práv. Pro zí−
skání nových práv a práv z rezervy  budou zájemci žádat pověřený správní úřad –
ÚKZÚZ Brno a toto právo bude uděleno za úplatu. Je tedy nanejvýš nutné
vysadit ještě před vstupem ČR v maximální míře nové vinice a samozřejmě
mít i všechny stávající vinice zaregistrované, dle zákona vinice s plochou
větší jak 10 ar, nebo i dobrovolně s plochou menší jak 10 ar. Po vstupu ČR do
EU mohou být pěstitelé za nově vysazené vinice bez povolení ve viniční trati dle
nově připravovaného zákona sankcionováni, případně může být nařízeno zlikvidování
nepovolené vinice. Přesto předpokládáme, že výsadby vinic do 10 ar budou
možné i v rámci členství ČR v EU, ale je nutné mít na zřeteli, že se plochy vinic pro
minimální plochu (10 ar) sčítají.

Také bude zakázán veškerý prodej hroznů či vína z vinic, které nejsou
registrované. Podobně platí tento zákaz i pro zpracovatelé hroznů s tím, že
nemohou nakupovat hrozny, jež pochází z  neregistrovaných  vinic.

Pro všechny pěstitele z toho vyplývá, že pokud chtějí i v budoucnosti
pěstovat révu vinnou a to i v malém či prodávat hrozny je nejvhodnější
všechny plochy vinic (alespoň nad 5 ar) zaevidovat na předepsaných
formulářích /jsou k dispozici na MěÚ v Podivíně/ na adrese:

ÚKZÚZ – Odbor trvalých kultur, 671 81 Znojmo – Oblekovice,
Ing. Ludvík Michlovský

Tyto plochy mohou pěstitelé  bez problémů v budoucnosti obnovovat a tato
plocha bude započítána ČR do celkové registrované plochy, která je ve svém
důsledku pro naše vinohradnictví konečná.

ČZS ZO−sdružení vinařů a Město Podivín
pořádají 11. dubna 2004 v Městské hale
v Podivíně od 9.00 do 20.00 hodin

Místní výstavu vín
Vstupné 150 Kč jednotlivec

        200 Kč manželský pár

V ceně vstupenky je vstupné, katalog, sklenička a degustace jednotlivých
vzorků vín.
Těšíme se, že navštívíte naši výstavu, která se již tradičně koná v pěkném
prostorném prostředí Městské haly, při lidové hudbě, v příjemné atmosféře
přátelského setkání veselých lidí, které spojuje společná záliba. Předem
Vám děkujeme za přízeň a podporu této akce, která se stane příležitostí
ke srovnání výsledků práce zúčastněných vinařů.

STAROSTA MĚSTA SDĚLUJE VŠEM VLASTNÍKŮM POZEMKŮ,
OSÁZENÝCH VINNOU RÉVOU, ŽE FORMULÁŘE K REGISTRACI
VINOHRADŮ JSOU K DISPOZICI NA PODATELNĚ MĚÚ V PODI−
VÍNĚ.

TERMÍN REGISTRACE JE DO 30.4.2004.
Z NEREGISTROVANÝCH VINIC NEBUDE MOŽNO PRODÁVAT

JAK HROZNY, TAK I VYROBENÉ VÍNO. ZÁKONNÁ POVINNOST
REGISTRACE JE U VINOHRADŮ NAD 10 ARŮ.

U VINOHRADŮ S NIŽŠÍ ROZLOHOU TATO ZÁKONNÁ POVIN−
NOST NENÍ, JE VŠAK VELMI VHODNÉ REGISTRACI PROVÉST,
VZHLEDEM K NÁSLEDNÉ MOŽNOSTI PRODEJE PRÁVA NA
OBNOVU VINIC I V JINÉ VINAŘSKÉ OBLASTI.

BLIŽŠÍ INFORMACE MOHOU BÝT PODÁNY NA PRAVIDELNÝCH
SCHŮZÍCH SDRUŽENÍ VINAŘŮ V PODIVÍNĚ, JEJICHŽ TERMÍN
BUDE ZVEŘEJŇOVÁN NA INFORMAČNÍ TABULI NAPROTI VCHODU
DO TĚLOCVIČNY TJ SOKOL /BÝVALÉ KINO/

STAROSTA MĚSTA

-�������*��)�����5���&�%����&�
�&���$���� �#�����
-����������������
��$�6��&�
�&����*�������&��������&�

Dne 27.2.2004 byla zahájena rekonstrukce školní jídelny. Tato akce, která
vycházela z nařízení nově platného zákona o ochraně veřejného zdraví, měla od−
stranit hygienické nedostatky /prostorové a dispoziční řešení kuchyně/. Odborným
jazykem řečeno, docházelo ke křížení pracovních ploch při výrobní činnosti a
nebyly zajištěny základní požadavky na sociální zařízení personálu. Jednoduše −
kuchařka přenášela zeleninu nebo chléb přes stůl s masem a neměla si kde umýt
ruce a odpočinout si. Ať to řekneme jakkoliv, bylo to důvodem k uzavření kuchyně
i jídelny. Zastupitelstvo města pověřilo starostu zajištěním financí na rekonstrukci a
odložilo akci až na prázdniny 2004. Vzhledem k tomu, že podobný problém řešila
většina školních a jiných jídelen, byla naděje na získání financí velmi malá. I přes
osobní urgence na ministerstvu financí jsme ještě koncem roku nevěděli, zda bude
dotace přidělena. K tomu ještě ke všemu došlo k návrhu navýšení DPH z 5 na 22
/případně 19/ % a problém byl na světě. Čekat do prázdnin na dotaci, která
nemusela být přidělena a přijít o cca 500 tisíc na DPH, či zahájit akci dřív a zachránit
alespoň zvýšené výdaje na DPH? Koncem ledna bylo vše jasné. Na opakovaný
dotaz o možnosti získání dotace byla odpověď negativní a ZM rozhodlo o rychlé,
leč úspornější variantě rekonstrukce. Na základě výběrového řízení zvítězila firma
Renostav Hustopeče. S akcí rekonstrukce školní kuchyně je spojeno rozšíření
jejích prostorů do současné šatny, přesunutí šatny do prostor bývalého bytu
školníka, výstavba obslužného chodníku mezi jídelnou a Pešlovým, stavba
zásobovací rampy a rekonstrukce dnes již nedostačující kanalizace. Oč rychlejší
akce je, o to složitější je v oblasti památkové péče. Budova školy je zapsána v registru
kulturních památek a jako s takovou se s ní musí zacházet. Okna i dveře musí být
nahrazena přesnými replikami, zdivo rampy smí být pouze z lícových cihel, obslužný
chodník z materiálu, který schválí památkový ústav. Náklady na takovou rekonstrukci
jsou tedy několikanásobně vyšší, než na stavbu památkově nechráněnou. Tuto
informaci přináším proto, aby občané /a hlavně rodiče dětí školou povinných/
pochopili nesnadnost rozhodování a konečné rozhodnutí v celé věci. Akce
rekonstrukce jídelny by měla být podle smlouvy o dílo ukončena 5.4.2004  a
výměna kanalizačního řadu v dvorním traktu ZŠ bude provedena v průběhu letních
prázdnin.                                                                            Stanislav Machovský



Podivínský

5

zpravodaj

Dětský park Hliníky
Vzhledem k akutní potřebě vzniku prostoru

určeného pro dětské hřiště a aktivity s ním spojené,
byl vybrán prostor zvaný Hliníky jako místo pro
vznik „Dětského parku“. Tento pojem znamená
spojení několika funkcí. Kromě dětských her by
zde měl být prostor pro odpočinek dospělých, kteří
případně děti doprovázejí. Další funkcí budou určité
speciální sportovní aktivity, které zapadnou do
rámce celého tohoto prostoru, který bude určen
především dětem.

Dětský park by měl být světem fantazie a her,
které budou pro nejmenší obyvatele města
zpříjemněním a zpestřením jejich aktivit. Tomu
byla přizpůsobena i navrhovaná kompozice parku.
Ústředním motivem plochy, která dostala v návrhu
tvar čtverce, bude LABYRINT – bludiště vymezené
pásy keřů, chráněných jednoduchým kovovým
zábradlím. V centru labyrintu bude menší plocha
s věžičkou, která umožní výhled a bude určitou
„odměnou“ malým „dobyvatelům“ tohoto prostoru,
kteří si zde mohou hrát a rozvíjet svoji fantazii.

Celková kompozice prostoru:
Plocha parku bude vymezen čtvercem o straně

65 m, který bude lemovaný okružní cestičkou ze
zámkové dlažby. Čtverec je lemován výsadbou řady
malokoruných stromů s kulovitou korunou,
v rozích jsou vysazeny sloupovité stromy, které
plochu oddělí od okolí. Centrální motiv labyrintu
je v rozích doplněn čtyřmi vysokými a rozložitými
stromy, které by do budoucna měly nad labyrintem
rozprostřít své koruny a dávat stín. Park je od
silnice a uličního prostoru oddělen oplocením
s bránou, která má vytvořit reprezentativní vstup
do parku.

Prostor kolem labyrintu bude rozdělen na
několik částí:

Klidová zóna kolem pískoviště s pergolou –

tato část parku bude určena nejmenším dětem,
maminkám s kočárky na vycházce bude určena
pergola k posezení. Představa je taková, že  zde
vznikne malé centrum určené k posezení a
popovídání dospělých, kteří zde budou se svými
dětmi. Pískoviště bude doplněno dalšími menšími
herními prvky (zvířátka na pružině, případně malá
skluzavka).

Druhé centrum bude určeno pro hry již
starších dětí, bude to soustava prolézaček, herních
prvků a tělocvičných prvků, které budou rozvíjet
dětskou fyzickou kondici a zároveň jejich fantazii.
Herní prvky budou od renomovaných firem
s atestací.

Za labyrintem v zadní části čtverce bude
travnaté hřiště vymezené bílou vápennou čárou
(podobně jako u klasického fotbalového hřiště).
Toto dětské travnaté hřiště bude mít atypický rozměr
a místo klasických branek zde budou vztyčeny kůly
pomalované a vyřezávané jako indiánské totemy.

Ve zbytkové ploše za čtvercem vymezujícím
dětský park bude umístěno hřiště na plážový
volejbal, doplněné několika lavičkami. Hřiště bude
určeno jak starším dětem, tak dospělým, kteří zde
mohou svůj čas trávit společně se svými dětmi.

Ing. arch. Kamila Krejčiříková

 Podivínský šnops
V sobotu 28.2.2004 se v restauraci U Čápárky sešlo celkem 8 dvojic, které zkřížily své pomyslné meče

v souboji zvaném česky Křižák či Šestašedesát, případně jazykem našich dědů a babiček Šnops. Původní
záměr smíšených dvojic byl na poslední chvíli změněn, takže u stolů se sešly dvojice jak smíšené, tak i pouze
pánské. Začínalo se v 9.30 losováním čísel a v 10.00 hodin byl zahájen turnaj systémem každý s každým.
Do 12 hodiny byla odehrána asi polovina zápasů, ale nic nebylo zdaleka jasné. Karta se začala obracet až
po guláši, který vařil vítěz posledního ročníku „O nejlepší guláš“ pan Jaroslav Glíž. Úderem 14 hodiny se objevili
„kibicové“, kteří svými vstupy do hry ovlivnili nejedno utkání. V podvečer byli známi vítězové i poražení. Putovní
pohár vybojovali pánové HOLČAPEK a HOLLÝ, druzí skončili manželé KŘÍŽOVI z Břeclavi, třetí manželé MACHOVŠTÍ
po těžkém boji se čtvrtými pány VAJBAREM a MILDNEREM. O páté až osmé místo se podělily dvojice
KAVANOVÁ – RYBKA, NOSÁL – LOVIŠKA, MALINA – PACAL  a manželé KADLECOVI.

Soutěž, která není v Podivíně nová, se bude konat znovu v slavné únorové dny roku 2005. Je dost možné,
že stejně tak jako v jiné disciplíně, vzniklé z chlapské „hospodské“ zábavy, vzejdou dvojice, které nás budou
reprezentovat po celém světě. SM

 ���������&3� ����� !4#1

�������?���
�����	�������������
������AG<8
�����	���?����������
������
��������><<8 

+����
��������������	�������������	������
�#
���� ����������������%�����$�������������
"�� A8< <<<� ������� 	��� ������� ������������
������	���������	������;��
�
��� 

���A8<��
�����������������������$�������
��$
��� �����������
�"�>H A> AG<8��������	���
����������������	�������&��� 

.�������$��"5!
"*/6�7���������$��'���"5!����8���
��

9���&��3���
�!#�###,-�.'����'���� ��
��
��(:
����&3� (����
?
;�
�
���(:
���
!5/+� �<
3����
� ��
�
���(:
����&3� (���
��%�������� 
� �	���
�
� ��&��� (����
����
����!1#�###,-�.��%�����������
������
�
����� 
�&3���� =������ ��>3�� ?�
��(��
�������2�� ���!@A���������.�������� � ��
��
��� ��� ���
��� �&�� ���
������ ����(���
��
����� ����,� �����2� ������
�B��� C
�
9��&3�
����
�����&��������� ���2��
�
D��(�	����3	����

5/!#� �D��(�	����
����&���3	����,� ��
��
�3�
���� ���� 
�������&���������� �����&��
�������E�������<��������%������
�
�

 � �	��������� ���&�

F�%�	��"����#����	����������������
�����
����
�������
�������-�"��������������������������
����������
� ��� �$������ 	��� ������������� ���
��	�����$��	���� �%���� 	���� ���$�"������
�
������#��������?����
����������
��� 
�
J����
�
��$���
��
���
���������������������"��
���������
"?�������� �-��� ������
� ��� �
������� ����#� ����
	��������#���
� 

(�����������������������������"�����	���&

�������������������$�
����� 

6���������� �$����� �?(��
����� �������
"*�#+*,6#�������� L������ $���� ��������� ��
�������/$�����������
���F����������������������
�������	����	�������# 

,�	������������������������������������
�����������������"
 ��?���������������
���

�
� "?���
�����#� ��J��
"���� O1=+�� �����
�$������
� ��-	�������&��������������� 	
�#��
&������ 

!������
�����������	
 
'����%����(�)"��%�	��%���%���$�%��

 ����������������	���

!?(��
�����#��"�������	
�"?����
����><<;
����� &�����������P �!��������#�(��
������
������ � 7������ ���������� M��������������
���
��� ���������� "�������	��$��������� ��� ���
������M�	��������>< > ><<8��$�����
�����"���
�����=��
��
����I �7��
�����"��7����� )� �
���
�������������#�
�2���������������������Q
��
�
��� M�����������M��?(��
������������$��
� 	���
������ �(�
������������������
�������7��
�����N

7����!)"������������$�������������8�$�)�
�� ��)���&� '���������� ���	� �!�� ��
���$
-�������9 �%�������������&�:;<1���%!�&�����
=�������� '�����!� �� �����$� ��������� � �
%��
���>/��%� &
������(4������
�����"���
'�������$�� #������ ��� ��"�� ����
�����)���
'����������%���������	�$�	���*-���������'!�
��)�����'�����!�����)����'�������$������%�
�������0;���#��:;?@��*-�������������������*��$�

��A:2����)����'�������$��� %���!%��"�������
B�&�%)"�C�/�$������������������������%����$
�������

!������������$&��#��������������
��"?!��
�-��������
����#"��������0��������"������
7��
������ ������� �
� ��� 	�������
�� 2�����
��� 1�*� �?(��
���� � (�������� "�����	��� ��
9AG�;889AA��������������
����-"�� 
3���	
�!��������� 

'����%����(�)"��%�	

.���'���0F��&�G
"*/!"� � � <��	���.���'��� 0F��&,� H
��	� 

'���������
�,����������;�	��&3��
,�������	�
@*������8�������3�������������������
��
����������'����
� ��������

'����%����(�)"��%�	



ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ • ZŠ

zpravodajPodivínský

6

Upozornění rodičům žáků školy
Z důvodu rekonstrukce školní jídelny, jejíž finální stavební

úpravy jsou plánovány na 5.4. – 7.4. 2004, budou žáci v tomto
termínu pravděpodobně čerpat třídenní ředitelské volno, na které
naváží velikonoční prázdniny.

Alternativní energie na naší škole
Naše škola se zapojila do celostátního programu „Slunce do škol“,

který vyhlásilo Ministerstvo životního prostředí. Tento program
představuje instalaci dvou solárních panelů na střechu budovy.
Fototermický panel ohřívá denně 125 l vody po celý rok a fotovoltalický
pak vyrábí elektrickou  energii, která pokryje potřeby tohoto zařízení.
Celý systém je on−line napojen na výstupní počítač. Na monitoru, který
je umístěn v budově školy u hlavního vstupu, se budou zobrazovat
data z panelů. Žáci budou s těmito daty pracovat v rámci výuky a tím se
blíže seznámí s touto alternativní energií.

Tento program je plně hrazen dotací ze Státního fondu životního
prostředí, kterou jsme získali po splnění stanovených podmínek.

Miroslav Cagášek, ředitel ZŠ

Zápis do 1. třídy

Zápis do 1. třídy se uskutečnil dne 10. února v budově základní
školy. I letos proběhl netradičně. Děti byly rozděleny do skupinek, které
doprovázely děti z páté třídy převlečené za pohádkové postavy. Každá
skupina procházela třemi třídami, ve kterých děti plnily určité úkoly.
Orientovaly se v čase, rozeznávaly barvy, poznávaly číslice, tvary a pí−
smenka, říkaly básničky, ale také si zazpívaly a zacvičily. Budoucím
prvňáčkům se tyto zadané úkoly dařily zvládat velmi dobře, bez sebemen−
ších náznaků strachu a slziček, jak někdy bývá při zápisech zvykem.

První třída hraje v utváření vztahu dítěte ke škole jednu z nejdů−
ležitějších rolí. Vstup do školy je důležitým mezníkem v životě dítěte,
neboť se jím ukončuje další vývojová etapa. Z hravého dítěte se stává
školák, který musí dodržovat určitá pravidla. Rodiče možná napadne,
že tím definitivně končí dětství a často slyšíme, že pak už děti budou
provázet jen samé povinnosti.

 Přechod dětí z mateřské školy od 1. třídy základní školy je pro
mnohé děti velmi problematický. Někteří prvňáčci mají potíže s adaptací
na školní prostředí. A proto by měli být co nejvíce povzbuzovány, pod−
porovány a měly by se u nich zdůrazňovat úspěchy − vždy se najde
důvod k pochvale. Každý školáček je otevřenou knihou. Je na učitelích
mateřských a základních škol, rodičích a především na malých žáčcích,
co bude v jejich „knize osudu“ probuzeno a napsáno.

Přeji všem budoucím prvňáčkům, aby měli ve své knize napsáno
jen to nejlepší.                                               Mgr. Miriam Šilhanová

Lyžařský kurz

0D��D� E��F���������	������	�������&���%&)"	

�����)���%����
:0��<���'�����G���
���$����
�%���&���������
�
���

Díky velkému zájmu žáků se v letošním školním roce uskutečnily
dva turnusy lyžařského zájezdu. Zachovala se tak dobrá tradice
z předchozích let a je nutno podotknout, že svými dvěma turnusy
lyžařských zájezdů patří podivínská škola spíš k výjimkám mezi ostatními
školami.

I letos jsme zamířili do Orlických  hor a využili levného ubytování
v Těchoníně Celném.

Prvního  turnusu (1. – 7. února) se zúčastnilo 35 pokročilejších
lyžařů, žáků 8. a 9. ročníku, kterým příliš nevadilo lehce deštivé či
mlhavé počasí – jeli si přece zalyžovat a pilovat svůj styl. Vystřídali jsme
sjezdovky na Říčkách, v Čenkovicích i v Mladkově.

Druhého turnusu (13. – 19. března) se zúčastnilo 34 žáků školy,
převážně žáků 7. ročníku. Právě pro ně je absolvování lyžařského
kurzu předepsáno učebními osnovami.
Za týdenní lyžařský kurz zaplatí žáci 1 500,− Kč, kdy cena zahrnuje
dopravu (autobus máme k dispozici celý týden), ubytování a stravování.
Ti, kteří aktivně lyžují, ví, že tento sport není levnou záležitostí.
Za permanentky na vlecích žáci utratí i 800,− až 1000,− Kč, a to i přesto,
že u některých vleků  využíváme slevy pro lyžařské kurzy. Mnozí žáci
využívají možnost zapůjčit si lyžařskou výstroje přímo ve škole.
Lyže i lyžařskou obuv každoročně doplňujeme díky příspěvkům
SRPDŠ.

Oba turnusy probíhaly pod vedením Mgr. Z. Horníčkové, instruk−
tory byli Mgr. M. Cagášek a Mgr. P. Javorová. Poděkování patří také
zdravotní sestře S. Blanářové a oběma kuchařům panu M. Štrůblovi a
P. Skládalovi.

Mgr. P. Javorová



7

Podivínský zpravodaj

;���
�
������&3��&3�����$
�(�&3�������'������

�
���������'����	����
����

I
������'
�,�
�������
�
���'�������������������

���������������'������������1�1�"##1
��!*�##�
�!4�##�3����

�������8������3�������%������

Začátkem února se uskutečnil Dětský maškarní rej.Chtěli bychom touto cestou
ještě jednou poděkovat všem sponzorům,kteří se svými příspěvky a dary velkou
měrou zasloužili o spokojené úsměvy všech zúčastněných dětí.

Byly to:Vazárna květin Mildnerová, Eimos Strosche, Agrosort Hřebačka,
Železářství Hřebačka, Lékárna „U nemocnice „Břeclav, Zdravotnické potřeby−lékárna
„Na poliklinice“ Břeclav, lékárna Podivín, Privos a.s.,Hamé a.s., Semo Ráčková,
Bitextil a.s. Podivín, Tretex Šilhan, Cukrárna Nela, Kamenictví Neuhauser, Omega
plus Pálka, Kosmetika Kostrhunová, Potraviny Horákovi, Potraviny Ševčíkovi,
Občerstvení Gállik, Sklenářství Kocourek, Galerie Vojtková, Rainbow Polák, Lufra
Chrástek,Vodo−topo Kynický,Vodo−topo Fridrich, Trafika Knébl, Schaumann s.r.o.,
Stolařství „U Trávníčků“, Řeznictví Rybkovi, Autoopravna Nedoma, Klempířství
Nedoma, Zámečnictví Knopp+Štěpánek, Pohostinství Dohnal, Houžvičkovi ml.,
Rotterovi st., Machovští, MUDr.Mucha, Navrátilovi, Hégrovi.

Za vstřícnost patří dík Restauraci Sport − panu Čapkovi, Peřejím a Městu Podivín.
vedoucí tanečního krůžku „Ratolest“.

I letos přišel den, kdy jsme se museli rozloučit s milými tóny „Basy“
a „uložit“ ji tak na 40 dnů k odpočinku.

I když se jednalo o „pochovávání „, tak nálada nebyla vůbec
smuteční. K tanci a poslechu hráli Harmonikáři a CM Travnica. Průběh
večera byl navíc zpestřen módní přehlídkou  ekomodelů sestavených
do kolekce „Ještě jednou o odpadech“ a vystoupením místních
„dorostenek“ ve skladbě Poupata.Večer končil pochováním „Basy“ a
rozdáním tomboly /díky všem sponzorům!/  O dobrou náladu nebyla
nouze a tak tedy za rok nashledanou.

POZVÁNÍ
Farní rada a ostatní pořadatelé vás srdečně zvou na akce, které se

budou konat na „farním nádvoří“„farním nádvoří“„farním nádvoří“„farním nádvoří“„farním nádvoří“ nebo v „maštali“.v „maštali“.v „maštali“.v „maštali“.v „maštali“.
Podrobně o nich budete včas informování formou plakátů a hlášením

místního rozhlasu.
9. 5. 2009. 5. 2009. 5. 2009. 5. 2009. 5. 20044444 jsou srdečně zvány všechny maminky, tety, babičky k oslavě
Dne matek.
30. 5. 20030. 5. 20030. 5. 20030. 5. 20030. 5. 20044444 bude „nádvoří „ fary patřit všem skotačení a soutěžení chti-
vým dětem.Oslavíme tak Den dětí.
30. 6. 20030. 6. 20030. 6. 20030. 6. 20030. 6. 20044444 se na stejném místě bude konat táborák. A co se bude slavit?
Konec školního roku. Chystejte špekáčky!

PODĚKPODĚKPODĚKPODĚKPODĚKOOOOOVVVVVÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍÁNÍ
Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem, kteří pomohli při pracích

spojených  s opravou fasády na kostele. Ať už to bylo otloukání omítky,
stavění, bourání, odvoz lešení, úklid, odvoz sutě nebo úklid samotný.
Brigádníci zde strávili 3200 hodin, za které jim patří velký DÍK.

P. Pavel Křivý, farář

Ohlédnutí

POCHOVÁVÁNÍ BASY

!����� ���"� (��
���� "����
�� �����$���
7!+6RI/� !S=P+!+� T������ G>H)G;9U
V��������� �
�W� (/3K!X, � (��
���� V�����
����W�� ��
������ ������� ���� 7�
��
��� �
�X�KE�/76XP� ����
�� ������� ������ ����

������J
�������������)�����������	
����X������
�$����� ����
��� ������ $
������ T������ ���
�?/������
U������������$���
����)�$�����"���)
�����������������������1����� 

��&����� �"�
��� �
������� ���� �����)
�������������-��������	����������GH<�Y��
���

(��
���
�"�����������F/PX7P+!+�K �7����
��(/3K!Z,�����
����#�������T�����/71+7U
�������������������"�	� �3�������#��������
"?�-"�������	������������������������� �
��
�
�����"�������������������
�����?(��
�����$���
���� ����#��� ���������� ����
� �-���
�# 
(��
������� �
������� �� ������ ��"
�� �
���
"��
����� �����/�������#�$
��������� �?����
AH<B� ������� ������� T@����
��� ����
���
3KX6EK=I76XK,U� �� �$����� �
��������
������"��
��������?(/3K!Z,[������������ 
6���� ������� �?�����AH<D�������E.3/P@� KK 
�����"�	����������������������
�����?(��
����
"��
��� 

X���������
��&���#����
"���
��� TAGGHU
������ ��� �#��� �������#� �
������� ������#
��������� ���$�� �� ������� ��
�
�����#
��������#��� $
������
� �
���
���� ������

TAA>H)AA9<�� ��������-�U �!?���&���#���$�
	���� ���� ����%������ 
� ������$��
��
$�$��$��������2��
�- �3��(��
��������������

�
�������&
������������#���$
������1�������
T�$
�����AA>>)AA;8U�"�������?(��
���� �,���"�
�
���� �?�-"����� &������� L���� �� 1�����
�������	�� �
������� &
������ �?(��
����� Y

�X�KE�/76XPX����1����� � �����������
�
��������"�����������
����������#����
����
���

!�������E
������
 �,�"�������������"?������#��
��"���(��
�����Y��/76XP����������X�KE�	�
����"���� "?���$���)�
�����#��� �����
V������W�\��
������� ��"
���� T�����"�����4
"������� 
� ����"�� �� ������ ��"
�� �
���U 
,���"���
������F������
��������?E���
�������
�����"�	� �!�E���
��#������������?�����$���
����"���� 1X,I+E6/!O� 
���#� 2��
��
�-������ "�� �X�KE�/76XP+�� 	�� �-��"�
��� "��&����� �������#��� �
�����
�����
��$������#� �� ���)&���#� ��$�� ��� 
������
����
������ 2��
������ $���� ������� ��������
���
"���
��� ����� ����
�� ��� ��������
1���������
����������X�KE�/76XP+�Y
(/3K!Z,+ 

�������)�����%��
���6�%����

%�������
���3�����&���


02�� <�� B��H� ��� %����"�
����� #������������%����
�#�)"4�����������



zpravodajPodivínský

8

Březen měsíc internetu
Městská knihovna v Podivíně pořádá

pro veřejnost tyto akce :
Internet zdarma pro všechny návštěvníky knihovny

Základní instruktáž pro práci s internetem a elektronickou poštou
pro všechny zájemce (po předchozí domluvě)

Výtvarná soutěž pro děti o ceny :
„Namaluj si svoje město“

Registrace na rok 2004 zdarma pro děti a mládež do 18 let

Městská knihovna Podivín

Loučení

Hřbitove židovský, zahrado zelená,
dávno už nesejí do tebe
ta drahá lidská semena.

U hrobu býlím zarostlých
a náhrobků starých, omšelých,
už nikdo z lidí tu nestojí
a za mrtvé slzy neroní.

Když slunce za obzor zapadne
a města šum a hluk utichne,
tu v korunách stromů staletých
to zašumí a oni tu tiše hovoří.

Jak jednou kdys v lednu, k ránu,
slunce studené se chystalo vystřídat lunu,
kdy zástup lidí přišel se rozloučit s těmi,
co roky leží tu, jejich drazí a známí.

S pláčem se loučili staří i mladí,
což hrozné je, když pláčou i muži
a jaký div, když v srdci je bol a beznaděj,
a za ruce držíš mrznoucí děti své.

A doma vše zanechals, jak málo je v kufru
a voják tě vyháněl bez citu z tvého domu.
„Kam tati pojedem?“ Co říct, když ptají se děti,
a ty víš, že cesta daleká vede k Osvětimi!

Tu vojáků křik a všem rozkaz zní,
by hnuly se, je třeba jít k nádraží.
Jak smutně ten zástup lidí odkráčel,
po cestě každý k domovu zrak svůj obracel.

Milada Marková

Provozní doba :

Pondělí 8,00 – 12,30 13,30 – 18,00

Úterý 13,30 – 18,00

Čtvrtek 8,00 – 12,30 13,30 – 18,00

Těšíme se na vaši návštěvu.

Hana Ocelíková
knihovnice



Podivínský

9

zpravodaj

3���>> �:���������������!��������������������������
&�#�	������
7���� ��?�������������"�����������������&
������	������������������
����� ��"��	� � (�&��� &�����#� "�������� ��� "�� �
����� ���� "��
�� "�
A8H� &���-� ��� AB<� �&����� ������ � F���� ��������� ���� ���#� �������
�� ��� 	�"������ �� ���
��
�� � /� ������������ :������� ��
��� $���-

�2����	���$&���������������������������F���������������������
"�������	 ��$���	�������
��������$&��#���������"������"��"�����
������������$�����������$� �E���
������7��&
�� �(�����������&
���������#
2���&����$��$�������������$����� 	�������� �����
�����������������
�������- 

/�������><<<�$���"���������������$	����F���������������&����
���������������
�������"���"��� �,��������������������������
�&
�
������
�-���
�
�����& �!������������������������������
���
���
��$	���
���
�$&��#����
 �6��#��������������&
����������������������"��	� �����	�
�����&�����
&������
�������	������������"?&����������������������� ����
	���������������"?�������
&-������"�	��������
���
������������ �!?���&���#
��$����	�������� ������
� � "�	����������"������������� �������� �� ��
2���$��� �,��-���������"����������#���������#����������������$�
����	���2�������������������������$������
�$�����
�"���J
�������
��
��
�����
�������������������	- 

,�������#���
&����������#������ �,���������������7�����"������
��������������$������������:������ �(�����F�������"����"
����?����J��


KK � ��� ����� &����� 8�D� �� � �� ��� �
������#�� ����$�	
� $���� ������ �
1���
���L����������� �!?����J��

� KKK � ��������
���������]��������
������������#���������+������,�������$����&��������3����7�������� 
!���
������#������$�	
�����&
���� �]������������#������� 

,������#���������$�����������������$�����#�����$������������
�$��$� �7�������	���������	���N
�������� 1
������� Y� ���������� ,��$����� @����
��� Y� ��������������
3�$�&���1
�������Y�	����������:&������.�������1
�������Y�����������
����������	������7��������� �����Y���&���
����7��&
���E���
�����Y
����������$������������.����������1��
��Y��"�������������!�����&����
�
����Y������ ��������������
����(�4���������������Y�����������������
+�#���Y�����
������������������C���������!����&
�����!����
�
���)
&�����#���$�����F����4�X�
��Y���� �����������
��
��������������������
F�����(����Y���� ��������������������
����,��$�����@����
���Y���� 
	�"����#��� �������� 7��&
��� E���
����� Y� ��� � ������� ����������
!�����&������
����Y���� �"�������������
&�����7��������������Y�����$
� 

!�$��� ������ ��� 
� �?������ �$��$�� ��� $���� ����� 2
���&��� �� ����
����������
���������"��	��"�	�#���&�����#�"�������������	���"?������������
����
���������J������� ���	�#������
&��$���
����
�������
������"�����
����	���������$��������$��� 	���"�	����7����������� 
� 	
��������� 
(�����	��"�������"
���� �(�
	0����
���	���"���
&
����������#����������

�?������������� �F���������"�����	
�������&�# 

,��"�����	���������������������������
���-������������"�
��-�
�� ����"��-�� "�� 2
���&��� ����������� ����#� ������	�� ��
� &
�����
������&4���� 

(���%����B����
������������

D������IC��;����� ����&��"##1

A><�"�������-�"�� ����
������������"���� �
���������������&��
B � :����� �?1
������� ��� ���������� ]�������� ���� � ���
�#��
��"
�����������������?LE�$�������������
�&����
���"�������-�7�����
(��
��� 

!?�������
��������������J��
���������������
���
������
������
�
��-
"?�
����������X������������� �������&�������$���-���
	��
���������
����(����������#��
���
�"?E���������1�0�������,��������7���������
C�����������(����� 

!?��$
�#� ���������
� ��� ����"���� ����"��� ������
�� 
� ��
�� $�����
7��&
������ �,�	������E���
��������
���������������������"
����

���G<��J ������$�����E�$
�����������������������2
����������#�����J��
�
��� D<� �J�� ���� ������� ��� ����$��#�� �����
 � !?	��
����#� ������
� $�"
��"�������������
��
������"?&�������$�������	�#���E�����7��&
�� �(�����
��������$�	���������$����������$���" �F���"���������
�
�"���������#
	�����������������J�����������!���
����?����J��

�����A<<��J 

J������
� ���


I���
����
��&3

!?��$����;A �������$���������������
���������������������F��������
����������������
�������������� �=��$�������&
����'�/�������������
���
�����
�6��7�����(��
�����?&�����?	�������������(������F�������������

�����	��?��	��������&��� �7���������������":&����
����������������
���%� �
� 	��� ���� ���� ������� "������ ��$�� �
� "������������ ���	
� �����
��������� �����������������&���
���������������������������������������� 
+� ���� ��� ��� ������
�� �?���
� ���������� ����J��
���'� 1������� �
�
��� :����� �
���
�� ������ ��
�
 � ,�$�%� �?���� 	�� ����
� ������ ������
V������������	�W 

7�������� ����
������ ��������������������2��

.
��F����K
��
�(�� 2�&�K A �+���(�������

> �����I���
�
; �����$�P
��

��
�(�� 2�����K A ��
���������������
> ���
������!�4����
; �������7���

��
�(�� 2�&�K A �1�����,	��
&
> �����C��&��
; �E�����(��

2
&�������������������K A �1�����,	��
&
> �+���(�������
; ��
���������������

��������&�N A �E�����(�-�
> �E�����7��&
��
; �KJ���̂ ���

����������&������$���F���������/���7�����T�"��	�������"���U����������
�?��$����>D �:������?�������6���"�������
�"���
����2���������"�$��� 

(��J�������#����������������&����$��������������4������������

������� "������� ��J
��������� ��������- � 6�� �
� $����� ��&���� "���
	������
���������������������
�������?�
���2������$������?����������
�����
�
�����#�"��
����
�"�������
�"?��������#��������� 

E�$
���
�������������&������
���	
�#�
����	����$����
������������
�?�����	�"���1���
���C��������� 

;������&�����������
� H
(
��

>��-���%������2�>



zpravodajPodivínský

10

3���������
����� E�$
�� 7��&
��� "�� 7������ (��
���� :�����
�����"�������� LE� ��� >9 � 1
���������� ������ ���-� �� ���
�?���Q�����
�J�� Y� ������&���� ������� ����#� ���$����� A A> � Y� 9 A> 
�?��������#������������������������#�/���Q� 

!?�����
&����#�&���#���������T�	��
���"��������	
����1������U�
�����������
�
�&���
���������������-���������E�$
�����
�$��	��������
$������#�	������"?��	��������:&������-����#������
������ �K�����
��������������"-����������
��� ���������������"��������"������ 
I�������������������������
����������������
������# �I
����
���
������ 17� ��� ������� ������ �?/���Q��� �$�� ��� ���� "����� ����
��� ��
&����� ������� � 1
���������� ������ ���$������ �?����������� ��_������
��
���
������#����������1��
��������
����������#���"�	��������������
���������-��	����
���������
������
"� 

(���E�$
������$����"�������	���������������#���������	����"�������
":&����
� � !���%� ������ ����� +�����
�� �� �����
�� ��� ������ ����
�

�?���������
�H<<�"�������-�"?>D�"���������"�������������"�&����
����	������4��#���	��
��� �(������������$�����������������������
�?������������� �F�	�������
���$���������?�$����
���- �6�����
�������
�� 
E�$
�� ������	���� �?����J��

� ��� D<� �J� ������� ������ T� ��	��&����	

�$��"��������J��
���-$���U��
��������$������������
��������A< ������ 
��������E�$
����"��	
����"���
�������"��������"����-�����������
��

�������������#��?��"��	��
����
2
���
�������������$�����������������
�����	�������$�	�������#�����&
���������"������������$���"�������- 
!?��-$�������
�������������������$������"
�����������J����������
��&
�� ������ ������� ���� �������	������ ���������-� 17� �� ���
� 	���
�
���2�
��������$�
���������������!�����F�
���
� 

D����;�
'��
���.
�
��������
�
�

7�����'��
�������('��� �����

,�	����� ������� ������ ������ �� ����� ������ ���$������ $���
�������$���K! �!����������������(��
������?������������������������
���������
� �?1�*� (��
��� !�� &������#� �
����

� �#��� �������� ������
���������Q�����
�J���?	������
�������&�����������������L�����������
1
����������LE�	��
��-����?��4��#���������"
��������]������������ 
3�����
������#����������������������������������$���������&���� 

,��"�������������������$�����A<)�
����$-�"?LE���������
���L����
����
����������&���� ������ T�L+(E� U� �����
� 	������	������ �$�����
���������
�1
����������LE��?�������������-�������	��
��-���	��
���� 
!?����
������� ��� ����������� ��������� ���
������ 	���� ����"
�
� 

�����#���������	��#�	�����?1
���
������1���#�F�������
�&
�(��"� �6��
��	������������������������������������������������������ 	��������
���2��
����
��������������"����-���
������#����������&���-������
������������"�	�#�������#�"�"�������������������#������������������
������������"��-���������J
��� 

6����� ������� $���� ���#� ������ ��"���� ������� ������$&���� ��
�����	��
��&�������
����
�����#��$���������
�"��#��������������������
�?������� ��	������� "�������-� "?���#� ����$�
�� � 1-����� ���#� ��
	��
������
���������"����������������$�����$�	��������������	��� 

6�����������!���>> �����������A;�<<��� ��?1�����#����� 

;���������
�&������

I�)��2���
���&

L�����(�� �������&�� ������
!?������>B �:���������?�������&��#���������=������������&�
��

����������������������	���������������-��������F�������"������><<; 
3�����
�����$����"���"�����������>A���������-��?����J��

�����������
AB��?����J��

����-����������#�-����������������?����J��

�����������
���� ��������� ��������� &���
� ��������� ���-� �� ���� ����
��������
��������
 

1�"
� ���������
� ��������
� ���
� ���
������ ��
� ������ ����"��
T�?���
��� 7��&
������� "?6�� 7����� (��
���U � !�� �����&�#� ����J��


�����������������������E�$
�������
���������#�����#������� �E����
$���"����	�����?�
����	
��������������������A; ������������������	�����
����#����$����?I������&������������	�	
��������E���
�����7��&
�� 

7������������ ��������� $��� ��������� 
� ��������� ������ (��
����
� �7���
�����1���������� ��������$���������E�$
���
� "����������� �
�������������� 

M����	�����
��������3����D���
7��$����� �?������������	������� ��������-��������$����?�����

�"���������#����������&�������#�����������������1��������	
� 
7�-	���4������
��2������������&���������"�
��-����$��	
��"����

������E�$
��7��&
���"?(��
����������#����������-	������>>9������	����� 
7��A9D�������"-�����"��E�$
����1�����7��$����"?I������&��T��
��
&��
����������U �,�����������������������
���+�����I�J�	�����������&��
,���
���F���������������$�������D>������ 

7�%��%����'��
���������&)������&�%���&



Podivínský

11

zpravodaj

OLEJE – MAZIVOLEJE – MAZIVOLEJE – MAZIVOLEJE – MAZIVOLEJE – MAZIVAAAAA

PRPRPRPRPRODEJ – SERODEJ – SERODEJ – SERODEJ – SERODEJ – SERVIS – LIKVIDVIS – LIKVIDVIS – LIKVIDVIS – LIKVIDVIS – LIKVIDAAAAACECECECECE

OBCHODNÍ ZASOBCHODNÍ ZASOBCHODNÍ ZASOBCHODNÍ ZASOBCHODNÍ ZASTTTTTOUPENÍOUPENÍOUPENÍOUPENÍOUPENÍ

„MADIT“„MADIT“„MADIT“„MADIT“„MADIT“

MĚSTECKÝ VÁCLAV
Zborovská 309,

691 45 PODIVÍN

Tel/Fax: 519 345 152

mobil: 606 181 923

 ��5�������A�>

 B?NBO�LP� 70I ;IQ
76+!FO��(/�X1�O�
6E!+PR�(/E/76O
% DNBPL;I7Q

%R0�%RP7 BP)?�LP� 70I ;IQ
(/3�P+3O��+6+76E.

,X1/!K6/76Z
7X(7S,Z��.(,Z=I

+�3+E/!+=Z=I�71P.!

��������"�����

0�F�� C
����
��8���

!���#�(�����
����6�$���>8

6�� M2�_N�9AG�8>D�;HD
1�$
�N�BBB�<<�88�9;

X)��
�N�$����`$������"�
"�����`	���$���� �"

QQQ 	���$���� �"

S�0�L�<�P�D�)�P�S�0�L�<�P�D�)�P�S

a (���������
��������� �L������
�����������#���>HD 
=����������� 

Provádění veškerých
malířských a natěračských

prací

Savara Jiří, Podivín 241,
tel: 519 345 134

Ševčík Radomír, Ladná 14,
tel: 519 355 279



zpravodajPodivínský

Podivínský zpravodaj
Vyd·v· MÃSTO PODIVÕN ï Sestavuje redakËnÌ rada, zodp. redaktor Bc. R. Sedl·Ëkov·, z·stupce ZR Mgr. P. Javorov·

Adresa redakce: MÏstsk˝ ˙¯ad PodivÌn, PS» 691 45, n·m. Masarykovo Ë. 180 ï RegistraËnÌ ËÌslo: MK »R E 11611
P¯ÌspÏvky jednotliv˝ch autor˘ jsou v p˘vodnÌm znÏnÌ  ï PoËet v˝tisk˘ 1 150 ks ï NEPRODEJN… - ZDARMA ï Tisk Ad·mek, B¯eclav

Toto vydání Podivínského zpravodaje
sponzoruje firma

HAMÉ BABICE


